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W 2008 roku Gmina Czaplinek po raz pierwszy włączyła się w obchody „Europejskiego Dnia Bez 
Samochodu”, organizując akcję wspólnie z gminnymi szkołami. Od tamtego roku „Europejski Dzień 
Bez Samochodu” zapisał się już na stałe w kalendarzu imprez Gminy Czaplinek. W tym roku połączyli-
śmy go ze Światowym Dniem Turystyki. 

Uczestników powitał Burmistrz Czaplinka Adam 
Kośmider, który opowiedział o celu akcji oraz zachęcał do 
podróży rowerowych i pieszych po naszej gminie. Dla uczcze-
nia święta do pracy przybył rowerem. 

Gmina Czaplinek jest laureatem w konkursie EDEN. 
To prestiżowy konkurs zainicjowany przez Komisję Europej-
ską w 2006 roku. Jego celem jest wyłanianie najlepszych de-
stynacji (def. cel podróży, miejsce przeznaczenia) w całej Eu-
ropie, które nie tylko posiadają bardzo ciekawą i różnorodną 
ofertę dla turystów, ale również, w których z wyjątkowym 
zaangażowaniem dba się o środowisko przyrodnicze, lokalne 
dziedzictwo kulturowe, a także gdzie podejmowane są stara-
nia o poprawę sytuacji ekonomicznej osób, które tam miesz-
kają. Koordynatorem polskiej edycji konkursu jest Polska Or-
ganizacja Turystyczna. 

W związku z tym, że w 2010 roku otrzymaliśmy wy-
różnienie EDEN (European Destinations of Excellence) dla 
jeziora Drawsko, zorganizowany został konkurs Koło Fortuny 
– Eden, do którego zaproszeni zostali uczniowie z Gimnazjum 
i Technikum. I był to strzał w dziesiątkę. Uczniowie świetnie 
się bawili kręcąc kołem jednocześnie odpowiadając na pytania 
dotyczące Polskich Destynacji Turystycznych. 

Przywitanie uczestników przez Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra 

Po zaciętych i wyrównanych walkach wyłoniono 
zwycięzców, którym Zastępca Burmistrza Czaplinka  
Zbigniew Dudor wręczył nagrody. 
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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Informacja z XXIV Sesji  
Rady Miejskiej w Czaplinku 

 
29 września 2016 r. odbyła się XXIV 

Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję pro-
wadził Pan Wacław Mierzejewski – Przewod-
niczący Rady Miejskiej. 

Na początku Sesji Zastępca Burmi-
strza Czaplinka Zbigniew Dudor przekazał na 
ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cza-
plinku Wacława Mierzejewskiego statuetkę, 
którą odebrał w Sejmie Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Statuetka została przyznana za dotychcza-
sowe działania gminy w zakresie profilaktyki 
grypy w latach 2010-2015. Gmina Czaplinek 
została doceniona przez Ogólnopolski Program 
Zwalczania Grypy i otrzymała tytuł „Nowego 
Lidera w zakresie profilaktyki grypy”. 

W nawiązaniu do otrzymanego wy-
różnienia oraz aktualnych działań Gminy Cza-
plinek dotyczących szczepień przeciw grypie 
dla osób w wieku 65 lat i więcej, Zastępca Bur-
mistrza Czaplinka przedstawił prezentację mul-
timedialną pn. „Profilaktyka zwalczania grypy 
w Gminie Czaplinek w latach 2010-2016”. 
Omówił przy tej okazji najważniejsze założenia 
i tematykę VIII Dorocznej Debaty Ekspertów 
Flu Forum 2016, w której miał zaszczyt uczest-
niczyć odbierając statuetkę dla gminy. 

Na Sesji podjęto szereg uchwał:  
1) uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji 
programu polityki zdrowotnej „Program profi-
laktycznych szczepień przeciw grypie dla 
mieszkańców Gminy Czaplinek w wieku 65 lat 
i więcej w latach 2016-2017”. Akceptacja pro-
gramu ma na celu obniżenie zachorowalności 
na grypę wśród osób starszych - podjęto 11 
głosami „za” w obecności 11 radnych; 
2) uchwałę w sprawie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego Gminy Czapli-
nek obejmującego część obszaru ewidencyjne-
go obrębu Broczyno. W projekcie planu wy-
znaczono teren usług sportu, w tym teren pod 
realizację strzelnicy sportowej, toru sportów 
motorowych i strzeleckich, zaplecza gastrono-
micznego i socjalno-biurowego. Projekt planu 
został zaopiniowany i uzgodniony przez właści-
we organy - podjęto 7 głosami „za” przy 
  

2 głosach „przeciwnych” oraz 2 głosach 
„wstrzymujących się” w obecności 11 radnych;  
3) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Czaplinek. Do 
zbycia w drodze bezprzetargowej przeznaczono 
nieruchomości lokalowe na rzecz najemców 
lokali mieszkalnych - podjęto 11 głosami „za” 
w obecności 11 radnych; 
4) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Czaplinek, 
gdzie zbycie nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Czaplinek ma na celu realizację 
planu sprzedaży - podjęto 10 głosami „za” oraz 
1 głosem „wstrzymującym się” w obecności 11 
radnych; 
5) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gmi-
ny Czaplinek na 2016 r. - podjęto 11 głosami 
„za” w obecności 11 radnych; 
6) uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej dla Powiatu Drawskiego w roku 2016. 
Środki z budżetu Gminy Czaplinek w formie 
dotacji celowej udziela się na przebudowę drogi 
powiatowej do miejscowości Czarne Wielkie - 
podjęto 12 głosami „za” w obecności 12 rad-
nych;  
7) uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian  
w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Czaplinek na lata 2016-2028, gdzie wprowadza 
się zadanie, które będzie realizowane w latach 
2016-2019, w związku z udziałem Gminy  
w projekcie pt. ,,Kompleksowy program roz-
woju edukacji w szkołach podstawowych  
i gimnazjalnych na obszarze powiatu draws-
kiego’’, w ramach Kontraktu Samorządowego 
Strefa Centralna - podjęto 12 głosami „za”  
w obecności 12 radnych; 
8) uchwałę w sprawie określenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego, przysługującego 
członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej, uczest-
niczącemu w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych, organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Czaplinek, gdzie przy zastosowaniu różnych 
stawek ekwiwalentu podkreślono fakt, że udział 
w szkoleniu, to nie to samo, co udział w akcji 
ratowniczo - gaśniczej - podjęto 12 głosami 
„za” w obecności 12 radnych; 
9) uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu działa-
nia Gminy Czaplinek w zakresie tworzenia 
produktów turystycznych”. Zatwierdzenie do-
kumentu przez Radę Miejską było niezbędne  
w celu umożliwienia podmiotom z terenu Gmi-
ny Czaplinek składania wniosków o dofinanso-
wanie w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Zachodniopomorskiego na 
lata 2014-2020 - podjęto 11 głosami „za” oraz  
1 głosie „wstrzymującym się” w obecności  
12 radnych; 
10) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 
XII/105/15 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia  

24 września 2015 r. w sprawie trybu i zasad 
nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Mia-
sta Czaplinka” i „Zasłużony dla Gminy Czapli-
nek”. W przypadku nadania tytułu „Honorowy 
Obywatel Miasta Czaplinka” osoby szczególnie 
zasłużone dla rozwoju miasta i gminy Czapli-
nek otrzymają Akt nadania tytułu oraz odznakę. 
Pamiątkowe odznaki mają nowe wzory - podję-
to 12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 
11) uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani 
A.F. na działalność Burmistrza Czaplinka, która 
w toku rozpatrywania, uznana została za bezza-
sadną - podjęto 12 głosami „za” w obecności  
12 radnych.  
 
Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

Wręczenie statuetki Nowy Lider Profilaktyki Grypy na ręce 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku 

Informacja z XXV Sesji Rady 
Miejskiej w Czaplinku 

 
10 października 2016 r. odbyła się 

XXV Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku, 
zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym.  

Sesję prowadził Pan Wacław Mie-
rzejewski – Przewodniczący Rady Miej-
skiej.  

Na Sesji podjęto:  
1) uchwałę w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Czaplinek na 2016 r., gdzie doko-
nuje się zmian z tytułu otrzymanego dofi-
nansowania na realizację zadania pn. 
„Radosne przedszkole – podążając za 
rozwojem dziecka w Gminie Czaplinek” - 
podjęto 13 głosami „za” w obecności  
13 radnych; 
2) uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zmian w wieloletniej prognozie finanso-
wej Gminy Czaplinek na lata 2016 –  
2028, należy wprowadzić do WPF ww. 
zadanie, gdyż realizację projektu planuje 
się na lata 2016-2017 - podjęto 13 głosa-
mi „za” w obecności 13 radnych;  
3) uchwałę w sprawie zatwierdzenia pro-
jektu pn. „Radosne przedszkole – podąża-
jąc za rozwojem dziecka w Gminie Cza-
plinek” współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Warun-
kiem przyjęcia wniosku o dofinansowanie 
do realizacji jest złożenie do Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Szczecinie doku-
mentów, wśród których jest niniejsza 
uchwała - podjęto 13 głosami „za”  
w obecności 13 radnych.  
 
 
Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  
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Projekt budowlany  
budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej do Siemczyna 

i Niwki 
 

Prowadzone są prace projektowe 
związane z wykonaniem projektu budowlanego 
kanalizacji sanitarnej sieci przesyłowej wraz  
z przyłączami do Niwki i Siemczyna. Prace 
wykonywane są przez firmę Usługi Projektowe 
Krzysztof Piątkowski ze Szczecinka. Zakres 
prac projektowych obejmuje skanalizowanie 
nieruchomości w obu miejscowościach z prze-
syłem ścieków do Czaplinka. Z mieszkańcami 
tych miejscowości odbywają się spotkania 
robocze, ogólne ze wszystkimi mieszkańcami  
i indywidualne z właścicielami nieruchomości  
z którymi uzgadniana jest trasa sieci kanaliza-
cyjnej głównej i przyłączy. Choć występują 
utrudnienia w zakresie uzgodnień kanalizacji  
w poszczególnych nieruchomościach, to jednak 
ten etap procesu projektowego niebawem zosta-
nie zakończony. Założenie Gminy Czaplinek 
jest takie, by wszelkie uzgodnienia z mieszkań-
cami miały charakter nieodpłatny. Zakłada się 
zakończenie prac projektowych do końca br. 
 
Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Budowa sieci wodociągowej 
na ul. Pławieńskiej 

 
W październiku br. rozpoczną się 

prace związane z wykonaniem wodociągu 
na ulicy Pławieńskiej na odcinku od  
ul. Wasznika do ulicy Poznańskiej oraz 
wykonanie przyłączy wodociągowych do 
nieruchomości przyległych wraz ze stu-
dzienkami wodomierzowymi lokalizowa-
nymi w granicach działki przyległej. Pra-
ce będą realizowane w poboczu drogi na 
terenie nieutwardzonym po stronie istnie-
jących zabudowań. Wykonywane one 
będą przez firmę BRAVO S.C. Jolanta  
i Arkadiusz Pawlus z siedzibą w Wałczu. 
Nieruchomości w tej części ulicy są za-
opatrywane w wodę z lokalnego ujęcia 
wody, które jest bardzo wyeksploatowa-
ne, natomiast do zadań własnych Gminy 
należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty w zakresie wodociągów i za-
opatrzenia w wodę. 
 
Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Modernizacja  
oczyszczalni ścieków 

 
Realizacja tego zadania wchodzi 

już w etap wykonawczy. Związek Miast  
i Gmin Pojezierza Drawskiego w Złocień-
cu w drodze postępowania przetargowego 
dokonuje wyboru inżyniera kontraktu, 
gdzie termin składania ofert został wyzna-
czony na dzień 17.10.2016 r. Wybór inży-
niera kontraktu i podpisanie z nim umowy 
planowany jest jeszcze w październiku br. 
Przygotowywane jest także postępowanie 
przetargowe związane z wyborem wyko-
nawcy robót. Wstępne ogłoszenie infor-
macyjne na wybór wykonawcy robót zo-
stał ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej 28.09.2016 r., a wdro-
żenie procedury przetargowej podstawo-
wej i pełnej nastąpi w listopadzie br.  
z założeniem, że wybór wykonawcy robót 
i podpisanie umowy nastąpi w grudniu br. 
Rozpoczęcie robót na oczyszczalni ście-
ków planowane jest w styczniu 2017 r. 
 
Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PRZED ŚWIĘTEM 
ZMARŁYCH 

 

W celu umożliwienia oddawania należ-
nej czci zmarłym oraz zapewnienia porządku  
i utrzymania właściwego stanu estetycznego 
powierza się cmentarz wraz z jego urządzenia-
mi szczególnej trosce osób przebywających na 
jego terenie oraz zaleca się stosowanie Regula-
minu.  

Na terenie cmentarza zostały ustawione 
przez Administratora Cmentarzy Komunalnych 
w Czaplinku – Zakład Gospodarki Komunal-
nej, dwie tablice zawierające „wyciąg z regula-
minu korzystania z cmentarzy komunalnych  
w gminie Czaplinek”. Zachęcamy do zapozna-
nia się z przytoczonymi, najistotniejszymi zapi-
sami Regulaminu.  

Niemniej jednak kilka zasad i wskazó-
wek natury porządkowej, których odwiedzający 
nie przestrzegają, których nie znają, bądź wie-
dzą o nich, lecz świadomie je łamią, warto przy-
wołać. 
1. Zabrania się wstępu na teren cmentarza oso-
bom nietrzeźwym. 
2. Zabrania się wprowadzania na teren cmenta-
rza zwierząt i jazdy wszelkimi pojazdami  
(z wyjątkiem wózków inwalidzkich). 
3. Na terenie cmentarza zabroniony jest handel  
i wszelkie czynności naruszające powagę tego 
miejsca. 
4. Obowiązuje zakaz samowolnego sadzenia 
drzew i krzewów oraz ich niszczenie. 
5. Pielęgnowanie grobów należy do osób opie-
kujących się grobami. 
6. Uschłe kwiaty, wieńce, wypalone znicze 
składamy do pojemników do tego przeznaczo-
nych. 
7. Wszelkie prace remontowo – budowlane np. 
wymiana pomników, remont istniejących, wy-
lewanie lub układanie chodniczków mogą być 
prowadzone wyłącznie w dni powszednie od 
godz. 7:00 do 15:00. 
8. Na wszystkie ww. prace wykonawcy powin-
ni mieć pozwolenie Administratora Cmentarza. 
9. Prace prowadzone poza ww. godzinami lub 
bez zezwolenia Administratora uważane są jako 
nielegalne. 
10. Prace przy nagrobku obramowaniu itp. 
należy wykonywać tak, by nie spowodowały 
szkód na sąsiednich grobach.  

Zwracamy się z apelem do wszystkich 
osób odwiedzających nasze cmentarze o wspól-
ną troskę i zachowanie porządku na cmenta-
rzach.  

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości 
związanych z cmentarzami prosimy o osobisty 
kontakt w siedzibie Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej przy ul. Grunwaldzkiej 2. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

WYKONANO KOLEJNE 
ODCINKI ALEJEK NA 

CMENTARZU 
 

Zakończyła się budowa utwar-
dzenia kolejnych odcinków alejek na no-
wej części cmentarza. Dokończono chod-
nik oddzielający kwatery i dwa nowe 
przejścia między rzędami grobów ziem-
nych dwupoziomowych. Alejki ułatwią 
zarówno przemieszczanie się orszaku 
pogrzebowego z kaplicy cmentarnej na 
teren nowo tworzonych kwater, jak rów-
nież pozwolą bezpieczne dotrzeć odwie-
dzającym do grobów swoich bliskich 
zwłaszcza w porze deszczowej i po opa-
dach deszczu. W ramach zadania ułożono 
na starej części cmentarza chodnik z kost-
ki brukowej o łącznej powierzchni 230 
m2, o szerokości 250 cm oraz 150 cm 
przy ogrodzeniu.  

Prace zostały wykonane środka-
mi i siłami własnymi Zakładu Gospodarki 
Komunalnej, a całkowity koszt zamknął 
się kwotą 16 tyś. złotych. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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ORGANIZACJA RUCHU 
DROGOWEGO W OKO-
LICY CMENTARZA 
 

W związku z zakończoną przebudo-
wą drogi w ul. Szczecineckiej oraz zmianą 
organizacji ruchu drogowego wzdłuż cmen-
tarza komunalnego wprowadzono zakaz 
zatrzymywania się pojazdów samochodo-
wych poprzez wykonanie „linii podwójnej 
ciągłej”, która oddziela pasy ruchu o prze-
ciwnych kierunkach. 

W związku z powyższym zaprasza-
my Państwa do korzystania z miejsc postojo-
wych usytuowanych przy: 
a) ul. Leśników /ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, 
b) ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty (obok Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
przy DK nr 20), 
c) oraz plac przy ul. Szczecineckiej/ ul. Wiejskiej - obok "nowej części" cmentarza. 
 W dniu 1 listopada również na terenie rezerwowej części cmentarza, będą udo-
stępnione miejsca postojowe (wjazd od ul. Kasztanowej). 
 Prosimy o bezwzględne stosowanie się do poleceń służb porządkowych, co po-
zwoli na zachowanie bezpieczeństwa ruchu drogowego i usprawni ruch w okolicach 
cmentarza. 
 
Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

PRZEDŁUŻENIA 
WAŻNOŚCI GROBÓW 

 
Zakład Gospodarki Komunal-

nej – Administrator Cmentarzy Komu-
nalnych w Czaplinku przypomina 
wszystkim zainteresowanym o obo-
wiązku przedłużenia opłat za groby. 

Należy przedłużyć ważność 
grobów, w których ostatni pochówek 
miał miejsce ponad 20 lat temu.  
W przypadku nieuiszczenia opłaty na 
kolejne 20 lat za miejsce pod grób ad-
ministrator cmentarza ma prawo rozpo-
rządzać grobem i przeznaczyć go do 
ponownego pochowku (art. 7 ust. 2 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  
o cmentarzach i chowaniu zmarłych Dz. 
U. Nr 118, poz.687 z 2011 r. ze zmiana-
mi). Do przedłużenia zakazu ponowne-
go użycia grobu na dalsze 20 lat upraw-
nione i zobowiązane jednocześnie są 
osoby wymienione w art. 10 ust. 1 tej 
Ustawy, tzn.: 
- pozostały małżonek/ka, 
- krewni zstępni, 
- krewni wstępni, 
- krewni boczni do 4 stopnia pokre-
wieństwa, 
- powinowaci w linii prostej 1 stopnia. 

Niewznowienie dzierżawy na 
lata następne upoważnia administratora 
cmentarza do likwidacji grobu,  
a z czynności związanych z likwidacją 
grobu zostanie sporządzony protokół. 
Zamiar ten jest poprzedzony informacją 
umieszczoną na grobie i na tablicy in-
formacyjnej na cmentarzu, co najmniej 
na 6 miesięcy przed planowanym termi-
nem likwidacji grobu. Informacje o bra-
ku opłaty rozsyłane są pocztą lub rodzi-
ny powiadamiane są telefonicznie.  

Wysokość opłat za przedłuże-
nie rezerwacji grobów ustaliła Rada 
Miejska uchwałą Nr IV/7/14 z dnia  
30 grudnia 2014 r. 

Opłata za kolejne 20 lat dzier-
żawy miejsca na cmentarzu pod grób 
duży, pojedynczy, ziemny wynosi 
459,15 zł, 918,31 zł – grób duży po-
dwójny, poziomy, ziemny oraz  
305,62 zł za grób mały, pojedynczy, 
ziemny. Wysokości tych opłat obowią-
zują do końca br.  
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

INTERNETOWA WYSZUKIWARKA GROBÓW 
 
Na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku oraz na 

„Wrotach Czaplinka” można znaleźć widok centralny cmentarza - „Mapa cmentarza”.  
Internetowa Wyszukiwarka Grobów umożliwia identyfikacje miejsc pochówku na 
cmentarzu komunalnym w Czaplinku. Zawiera ponad 3 tysiące lokalizacji grobów na 
obu częściach Cmentarza.  

W programie można odszukać miejsca pochówku, położenie grobu osoby 
zmarłej w ogólnym planie cmentarza i na planie kwatery, na której znajduje się szukany 
grób: kwatera, rząd, miejsce, a także inne dane dotyczące szukanej osoby. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

DODATKOWE WEJŚCIE NA TEREN 
CMENTARZA 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej – Administrator Cmentarzy Komunalnych  

w Czaplinku informuje, że w okresie od 24.10.2016 r. do 7.11.2016 r. przy ulicy Szcze-
cineckiej i Wiejskiej dla odwiedzających groby bliskich, zostało uruchomione dodatko-
we wejście. Dojście do miejsca wskazują tabliczki informacyjne umieszczone na ogro-
dzeniu z napisem „WEJŚCIE NA CMENTARZ”. 

Wjazd pojazdami samochodowymi przez tą bramę nie będzie możliwy. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  
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II ETAP DERATYZACJI! 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami porządkowymi o utrzymaniu czysto-
ści i porządku na terenie gminy Czaplinek 
w dniach od 24 października do 4 listopa-
da 2016 r., w Czaplinku zostanie przepro-
wadzony II etap obowiązkowej deratyza-
cji (odszczurzanie). 

Zadanie przeprowadzi wyłoniona  
w drodze zapytania ofertowego, firma 
deratyzacyjna „Mobil” Maciej Zięba ze 
Szczecinka. Deratyzacja obejmować bę-
dzie sieć kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej oraz obiekty należące do Wspólnot  
i Spółdzielni Mieszkaniowych. Nadzór  
i kontrolę nad przeprowadzeniem deraty-
zacji sprawować będą przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego oraz Straż Miejska  
w Czaplinku. 

Obowiązek przeprowadzenia deraty-
zacji spoczywa na wszystkich właścicie-
lach nieruchomości.  

Celem obowiązkowej deratyzacji jest 
ograniczenie populacji myszy i szczurów  
w mieście, a tym samym zapobieganie powsta-
waniu chorób zakaźnych przenoszonych na 
ludzi i zwierzęta przez gryzonie. Akcja dyscy-
plinuje też właścicieli i zarządców nieruchomo-
ści do dbania o porządek w budynkach i obej-
ściu oraz systematycznego przeprowadzania 
deratyzacji. W celu zwiększenia skuteczności 
zabiegu, deratyzacja powinna być przeprowa-
dzona na terenie wszystkich nieruchomości. 

Właściciele nieruchomości przeprowa-
dzają deratyzację w ww. terminie na własny 
koszt i we własnym zakresie lub poprzez zlece-
nie jej specjalistycznej firmie. 

Podmioty zainteresowane skorzystaniem 
z usług firmy deratyzacyjnej w drugim etapie 
proszone są o kontakt bezpośrednio z p. Macie-
jem Ziębą - tel. 505 606 606 lub e-mail: mobil-
maciek@wp.pl. 
 
Mieczysław Smyk 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska 

Kontrola segregacji 
odpadów rozpoczęta! 

 
Od 27 września 2016 r. pracowni-

cy Urzędu Miejskiego w Czaplinku roz-
poczęli kontrolę segregacji odpadów ko-
munalnych na terenie miasta Czaplinka. 
Odbierający odpady ZGK Czaplinek od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
którzy zadeklarowali segregację po 
stwierdzeniu, że odpady są niesegregowa-
ne mają obowiązek przyjąć je jako zmie-
szane odpady komunalne i powiadomić  
o tym fakcie gminę. Te nieruchomości 
zostały skontrolowane w pierwszej kolej-
ności. Stwierdzone nieprawidłowości 
zostały udokumentowane na zdjęciach  
i sporządzony został protokół kontroli. 
Właściciele i zarządcy kontrolowanych 
nieruchomości zostali pouczeni o obo-
wiązku segregacji zgodnie ze złożoną 
deklaracją. Ponowne stwierdzenie niepra-
widłowego segregowania odpadów komu-
nalnych przy kolejnej kontroli będzie 
skutkowało naliczeniem w drodze decyzji 
administracyjnej podwyższonej opłaty  
tj. tak jak za niesegregowane odpady ko-
munalne w wysokości 14 zł od osoby.  

Trzeba podkreślić, że niesegrego-
wanie odpadów podwyższa pięciokrotne 
koszty za zagospodarowanie tych odpa-
dów np. opłata za przyjęcie jednej tony 
odpadów niesegregowanych do składowi-
ska odpadów komunalnych w Wardyniu 
Górnym wynosi 259,20 zł, a za przyjęcie 
jednej tony odpadów segregowanych  
54 zł. 

W związku z powyższym widzi-
my, jak bardzo korzystne jest segrego-
wanie odpadów. A jednocześnie infor-
mujemy, że do 2020 roku odzysk odpa-
dów powinien wynosić 50 %, a w chwili 
obecnej jest to 12 %. 
 
Mieczysław Smyk 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska 

JESIENNA ZBIÓRKA 
LIŚĆI ROZPOCZĘTA 

 
Od początku października  

2016 r. trwa prowadzona po raz kolejny 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
akcja zbierania liści z chodników usytu-
owanych przy ulicach administrowa-
nych przez miasto. 

Rozpoczęto wydawanie worków 
foliowych na liście (bezbarwne, o pojem-
ności 120 l). Worki bezpłatnie otrzymują 
mieszkańcy zamieszkujący przy drogach 
gminnych. Można je odbierać w sekreta-
riacie Zakładu Gospodarki Komunalnej 
przy ul. Grunwaldzkiej 2. 

Akcja zbierania liści z chodni-
ków usytuowanych przy drogach gmin-
nych prowadzona będzie przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej do poniedziałku 
do piątku w godz. 8:00 – 14:00. 

Przed wystawieniem worków 
należy je zawiązać. Pełne worki zawiera-
jące tylko liście, bez odpadów komunal-
nych pochodzących z gospodarstwa do-
mowego dobierane są nieodpłatnie. 

Zebrane liście, jako odzysk orga-
niczny, posłużą do produkcji kompostu, 
dlatego zwracamy się z prośbą, by w wor-
kach znajdowały się wyłącznie liście  
i resztki organiczne, bez odpadów komu-
nalnych pochodzących z gospodarstwa 
domowego. 

Przy sprzyjających warunkach 
akcja zbierania liści potrwa do końca li-
stopada. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

Oświetlenie drogowe - 
zgłaszanie awarii 

 
Szanowni mieszkańcy uprzejmie 

informuję, że zauważone awarie oświetle-
nia drogowego można zgłaszać na bez-
płatną infolinię pod numerem 801800103, 
elektronicznie na adres: awa-
rie.oswietlenie@energa.pl lub do Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku pod  
nr 665 777 704 , 94 3726236. 
 
 
Mieczysław Smyk 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska 

Oświetlenie drogowe – remonty 
 

Firma Energia Oświetlenie Sp. z o.o. w chwili obecnej wymienia zniszczone 
lub przerdzewiałe słupy oświetlenia drogowego – ogółem do wymiany przewidzianych 
jest 10 szt. oraz 1 szt. przestawienie (kolizja z wjazdem na posesję). 
 
Mieczysław Smyk 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
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ZAKAZ SPALANIA 
ŚMIECI!!! 

 
W związku z rozpoczętym sezo-

nem grzewczym przypominamy miesz-
kańcom miasta i gminy Czaplinek 
o obowiązującym ZAKAZIE PALE-
NIA ODPADÓW komunalnych powsta-
jących w gospodarstwach domowych, 
szczególnie niebezpiecznych dla zdrowia 
odpadów z tworzyw sztucznych np. bute-
lek plastikowych, worków foliowych,  
a także opakowań po sokach, mleku, od-
padów z gumy, lakierowanego drewna, 
mebli, starej odzieży itp. 

Spalanie śmieci w piecach domo-
wych, które jest często praktykowane, jest 
skrajnie nieodpowiedzialne i lekkomyśl-
ne. Osoby palące śmieci nie zdają sobie 
niestety sprawy z tego – jak tragiczne dla 
zdrowia swojego, swoich rodzin i sąsia-
dów, są skutki takiego działania na choro-
by wywołane złym stanem powietrza 
umiera około 28 tysięcy Polaków.  

Dym ze spalanych w domowych 
piecach odpadów niestety nie tylko emitu-
je uciążliwy zapach, jest również szkodli-
wy dla Twojego zdrowia i zdrowia Two-
ich dzieci. Podczas spalania emitujemy do 
atmosfery: 
- pyły, które odkładając się w glebie, po-
wodują szkodliwe dla zdrowia człowieka 
zanieczyszczenie metalami ciężkimi, 
- tlenek węgla – trujący dla ludzi i zwie-
rząt, 
- tlenek azotu – powoduje podrażnienia,  
a nawet uszkodzenia płuc. 
Ten trujący dym zawiera jeszcze: dwutle-
nek siarki, chlorowodór, cyjanowodór,  
a także rakotwórcze związki zwane diok-
synami. 

Spalanie tego typu odpadów po-
woduje osadzanie się tzw. „mokrej sadzy” 
w przewodach kominowych, a to może 
prowadzić do zapalenia się instalacji 
grzewczej, popękania komina, zaczadze-
nia, a w najgorszym przypadku do pożaru 
budynku. 

Palenie śmieci w piecach domo-
wych jest szkodliwe dla zdrowia i środo-
wiska. Grozi za nie grzywna w wysokości 
do 5000 zł. 

Dlatego też apelujemy o SE-
GREGOWANIE ODPADÓW w swoich 
domach i pozbywanie się ich w sposób 
zgodny z prawem.  
 
Dorota Sielatycka-Traczyk 
podinspektor ds. ochrony środowiska 

APEL 
 

Szanowni Mieszkańcy, zbliża się 
zima, a zatem w naszych domach otworzymy 
drzwiczki urządzeń grzewczych, pieców i pie-
cyków. 

Pamiętajmy o obowiązku przygoto-
wania do sezonu grzewczego kominów,  
a w szczególności kominów dymowych. Zgod-
nie z rozporządzeniem MSW z 07.06.2010 r.  
w sprawie ochrony przeciwpożarowej obiek-
tów budowlanych i terenów, §34 ust.1 pkt 2 
usuwanie osadów kominowych z użytkowa-
nych przewodów kominowych winniśmy wy-
konać co 3 miesiące. 

Wobec powyższego zwracamy się  
z prośbą i apelujemy!!! - zaprośmy kominiarza 
nim będzie za późno. To naprawdę niewiele 
kosztuje, przecież chodzi o nasz dom, mieszka-
nie, a w końcu nasze zdrowie i życie. 

Obniżanie kosztów ogrzewania 
mieszkania jest jak najbardziej konieczne, jed-
nak nie poprzez spalanie całych worków odpa-
dów włókienniczych (np. starych ubrań),  
z których część zostanie w kominie powodując 
kolejny pożar komina, a reszta odłoży się  
w płucach mieszkańców gminy, wśród których 
są również nasi najbliżsi.  

Warto wiedzieć, że udział jednostki 
Straży Pożarnej związany z pożarem komina, 
właściciela nieruchomości w każdym przypad-
ku, w związku art. 82 kodeksu wykroczeń, 
będzie kosztował surowy uznaniowy mandat 
do 500 złotych, a przecież ten niemały wydatek 
zwłaszcza w okolicach świąt jest całkowicie 
niepotrzebny. 

Zarówno władze gminy, jak i straża-
cy zawodowi i ochotnicy proszą o rozsądek  
i rozwagę. Coraz częstsze pożary kominów 
naprawdę zbyt wiele kosztują nas wszystkich,  
a przecież możemy im skutecznie zapobiec.   
 
Adam Czernikiewicz 
inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 

BEZPŁATNE SZKOLENIA  
Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO  
I KURSY INFORMATYCZ-
NE DLA OSÓB NIEPEŁNO-

SPRAWNYCH 
 

Udział mogą wziąć osoby: 
- z niepełnosprawnością, 
- w wieku 25 lat i więcej, 
- posiadające wykształcenie maksymalnie 
średnie (do poziomu liceum ogólnokształ-
cącego, liceum profilowanego, technikum 
lub zasadniczej szkoły zawodowej włącz-
nie), 
- bezrobotne lub bierne zawodowo, 
- zamieszkujące teren województwa za-
chodniopomorskiego, 
- na obszarze gmin wiejskich i miejsko-
wiejskich z obszaru Specjalnej Strefy 
Włączenia, 
- zamierzające uczestniczyć z własnej 
inicjatywy w szkoleniach oraz kursach 
informatycznych i językowych. 

Zapraszamy również osoby głu-
chonieme. Projekt zapewnia 20 miejsc dla 
osób głuchoniemych w 2 grupach 10-os 
na szkoleniu informatycznym ICT. 
DWA SZKOLENIA DO WYBORU: 
a) szkolenie informatyczne ICT (100 h), 
b) szkolenie z języka angielskiego  
(120 h). 
Kompetencje cyfrowe – podstawowy po-
ziom A. 
Kompetencje językowe – podstawowy 
poziom A1-A2. 

1 osoba może złożyć zgłoszenie 
tylko na jedno szkolenie.  

Uczestnikom zapewniamy: pro-
fesjonalną kadrę trenerską, wsparcie asy-
stentów osób niepełnosprawnych i tłuma-
czy migowych (w grupach os. głuchonie-
mych na zajęciach informatycznych), 
podręczniki, materiały biurowe, kompute-
ry (zajęcia ICT), zaświadczenia ukończe-
nia szkolenia (wymagane 80% obecności 
na zajęciach), zewnętrze egzaminy certy-
fikujące: informatyczne ECCC oraz języ-
kowe TELC 
ZAPISY:  
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
„Otwórzmy serca” w Czaplinku  
tel. 94 375-55-08, e-mail:  
zibi@czaplinek.gawex.pl.  
Szczegółowe informacje o projekcie: 
ajerzmanowska@pretender.pl  
 
 
 
Monika Doroba 
Kierownik Referatu Planowania, 
Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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„ZABAWA Z JĘZY-
KIEM ANGIELSKIM” 

 
We wrześniu br. Sołectwo Ostroróg 

zakończyło realizację projektu pn. „Zabawy  
z językiem angielskim” dofinansowanego ze 
środków programu „Działaj Lokalnie IX” Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizo-
wanego przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Lokalnej Organizacji Grantowej 
„Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”  
w Złocieńcu. Od czerwca 2016 r. do końca 
września 2016 r. Grupa Nieformalna z Ostroro-
gu pod opieką Pani Urszuli Dzieżak zorganizo-
wała 90-godzinne warsztaty – zabawa z języ-
kiem angielskim, w których udział wzięło  
30 osób. Mieszkańców podzielono na trzy gru-
py językowe w zależności od umiejętności 
uczestników.  

Zajęcia miały formę gier i zabaw oraz 
wycieczek plenerowych. Warsztaty poprowa-
dziła mieszkanka Ostrorogu Pani Sylwia Łan-
gowska, która swoją pracę wykonała w formie 
wolontariatu. 

 
Ponadto zorganizowano wycieczkę 

edukacyjną do Ośrodka Edukacji Przyrodniczo 
– Leśnej w Nadleśnictwie Kliniska. Zwieńcze-
niem działań w projekcie było przygotowanie 
spotkania integracyjnego pn. „Flavours of Sum-
mer” dla lokalnej społeczności, turystów i letni-
ków odwiedzających Ostroróg. Mieszkańcy 
zaprezentowali do degustacji własne wyroby na 
bazie produktów lokalnych szerszej publiczno-
ści. W ten sposób umożliwiono mieszkańcom 
kultywowanie „miejscowych tradycji”. Realiza-
cja tego projektu zapewniła zarówno młod-
szym, jak również starszym mieszkańcom 
Ostrorogu spędzanie wolnego czasu w atrakcyj-
nej formie i w oparciu o wspólne działanie oraz 
integrację miejscowej społeczności. 
 
Beata Biegajło 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 
i kontroli 

„SPORTOWA RZEPA” 
 

We wrześniu br. Sołectwo Rzepo-
wo zakończyło realizację projektu pn. 
„Sportowa Rzepa” dofinansowanego ze 
środków programu „Działaj Lokalnie IX” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Lokalnej Organi-
zacji Grantowej „Partnerstwo Drawy z Li-
derem Wałeckim” w Złocieńcu. Od lipca 
2016 r. do końca września 2016 r. Grupa 
Nieformalna z Rzepowa pod opieką Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Siemczynie zor-
ganizowała miejsce do wspólnego spędza-
nia czasu w sposób aktywny poprzez przy-
gotowanie boiska do gry w piłkę siatkową.  

Projekt miał charakter otwarty, 
udział w nim wzięli dorośli mieszkańcy 
sołectwa oraz dzieci i młodzież. Zagospo-
darowano plac pod budowę boiska sporto-
wego do gry w siatkówkę. Do wyrównania 
terenu, zdarcia darniny i nawiezienia pia-
sku na boisko zaangażowało się wielu wo-
lontariuszy wśród miejscowej społeczności. 
W ramach środków finansowych zakupio-
no siatkę i słupki do gry w piłkę siatkową. 

Ponadto zagospodarowano teren 
wokół boiska i zabezpieczono krawędzie 
placu. Przygotowano miejsce na ognisko  
i skonstruowano 2 ławostoły.  

Mieszkańcy zorganizowali roz-
grywki sportowe i spotkanie integracyjne 
na zakończenie działań w projekcie. Reali-
zacja projektu z pewnością zaszczepiła  
w mieszkańcach chęć i wolę uczestniczenia 
w życiu społecznym wsi oraz uświadomiła 
im, że ich wkład w wizerunek wsi będzie 
procentował w przyszłości zwiększoną 
liczbą młodych i dorosłych wolontariuszy. 
 
Beata Biegajło 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 
i kontroli 

Dofinansowanie dla 
projektu Przedszkola  

w Czaplinku 
 

Wniosek Gminy Czaplinek o dofi-
nansowanie projektu pn. „Radosne 

przedszkole - podążając za rozwojem 

dziecka w Gminie Czaplinek” złożony  
w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie 
w ramach Osi priorytetowej VIII Eduka-
cja, Działania 8.1 Upowszechnienie edu-
kacji przedszkolnej Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Za-
chodniopomorskiego na lata 2014-2020, 
został pozytywnie oceniony.  

Wartość projektu wynosi  
509233,85 zł, z czego 432848,77 zł (85% 
kosztów całkowitych) stanowi dotacja ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, a 76 385,08 zł (15% kosztów 
całkowitych) stanowi wkład własny nie-
pieniężny związany z kosztami użytko-
wania pomieszczeń na działalność przed-
szkolną oraz kosztami wyżywienia dzieci. 

Czas realizacji projektu wynikający 
z wniosku o dofinansowanie: 1.09.2016 
– 31.08.2017.  

W ramach projektu planuje się zada-
nia: 
Zadanie 1 - Utworzenie nowych miejsc 
przedszkolnych w Przedszkolu Publicz-
nym w Czaplinku, w tym wynagrodzenia 
nauczycieli, opiekunki grupy, woźnej, 
zakup wyposażenia (telewizor, odtwa-
rzacz DVD, miniwieża, urządzenie wie-
lofunkcyjne – skaner, drukarka, kopiar-
ka, tablica interaktywna, dywan z ate-
stem, moskitiery okienne, rolety, stoliki, 
krzesła, biurko, szafki, szatnie, tablica 
magnetyczna, tablice korkowe, pomoce 
dydaktyczne, zabawki, sprzęt sportowy, 
elementy placu zabaw), koszty użytko-
wania pomieszczeń i koszty wyżywienia.  
Zadanie 2 - Realizacja zajęć dodatko-
wych dla dzieci, w tym zajęć korekcyj-
no-kompensacyjnych, logopedycznych, 
socjoterapeutycznych, stymulujących 
rozwój psychoruchowy: gimnastyka ko-
rekcyjna, rozwijających kompetencje 
społeczno-emocjonalne.  
Zadanie 3 - Szkolenia dla nauczycieli.  
Zadanie 4 – Koszty pośrednie, w tym 
zarządzanie projektem, rozliczanie, re-
krutacja, promocja.   
 
Dariusz Sapiński  
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych  
i Kontroli 

Dzieci podczas warsztatów 
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DZIAŁAJ LOKALNIE 
 
 Rozpoczęła się realizacja projektu 
„Wędrówki przez sztukę” dofinansowane-
go ze środków programu „Działaj Lokal-
nie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolność wspieranego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce i Lokalną 
Grupę Działania Partnerstwo Drawy”. 
Realizatorami projektu jest grupa niefor-
malna nauczycieli ze Szkoły Podstawo-
wej w Broczynie przy współpracy z miej-
scową Ochotniczą Strażą Pożarną.  

Zasadniczym celem projektu jest 
integracja wielopokoleniowa, rozbudzanie 
zainteresowań sztuką poprzez różne for-
my jej przekazu, a także zachęcanie do 
aktywnego i twórczego uczestnictwa 
dzieci, młodzieży i dorosłych w warszta-
tach oraz imprezach kulturalnych propo-
nowanych przez szkołę. Projekt wystarto-
wał we wrześniu i potrwa do grudnia.   
W ramach projektu zostaną zorganizowa-
ne dla lokalnej społeczności konkursy 
oraz warsztaty. 

Odbędą się również jesienne 
spotkania z książką. Na zakończenie pro-
jektu dzieci i dorośli wystąpią z przedsta-
wieniem. A jakim? To będzie niespo-
dzianka!   

Finansowanie zadań z projektu 
jest możliwe dzięki wsparciu Rady Rodzi-
ców, środkom w wysokości 2002 zł otrzy-
manym z Lokalnej Grupy Działania oraz 
pracy wolontariuszy i instytucji współpra-
cujących ze szkołą. 

Marzena Ślozowska 
Szkoła Podstawowa w Broczynie 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ 
PZREDSZKOLAKA! 

 
 13 września 2013 roku Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej podjął uchwałę  
w sprawie ustanowienia dnia 20 września 
Ogólnopolskim Dniem Przedszkolaka. 
Od tej pory co roku wszystkie dzieciaki  
z przedszkoli świętują swój dzień, który 
posiada nawet swój własny hymn.  

HYMN PRZEDSZKOLAKA 
Muzyka: Urszula Pakuła 
Słowa: Beata Lach, Mirosława Witecka 
Wszyscy swoje święto mają, święto mają, 
tańczą, skaczą i śpiewają i śpiewają. 

Przedszkolaki przykład dają, przykład dają. 

I też swoje święto mają, święto mają. 

Ref. Dzień przedszkolaka jest właśnie dzisiaj, 

to święto Ani, Basi i Krzysia. 

W dzień przedszkolaka każdy to wie,  

bawi się z nami, kto tylko chce. 

Ogród z panią przystroimy, przystroimy, 

Sto balonów wypuścimy, wypuścimy. 

Będzie to wiadomość taka, właśnie taka, 

że dziś jest dzień przedszkolaka, przedszkolaka. 

Ref. Dzień przedszkolaka… 

Nasze Przedszkole również obchodziło 
Dzień  

Przedszkolaka. Głównym celem tego 
wydarzenia jest dostarczenie dzieciom okazji 
do wesołej zabawy i czerpania radości z bycia 
przedszkolakiem oraz integracja społeczności 
przedszkolnej. Ogólnopolski Dzień Przedszko-
laka w naszym czaplineckim przedszkolu wy-
pełniony był wieloma atrakcjami. Już od rana 
do sal przedszkolnych zawitali niezwykli go-
ście - pluszowe bajkowe postacie, które złożyły 
dzieciom życzenia i wspólnie bawiły się  
z dziećmi.  

Przedszkolaki z okazji swojego święta, 
zostały zaproszone przez Dyrektora Czaplinec-
kiego Ośrodka Kultury na seans bajkowy do 
sali widowiskowej. Równie wielką niespo-
dzianką okazał się dmuchany zamek i wielka 
dmuchana trampolina, którą postawiono na 
placu przedszkolnym. Wszystkie dzieci miały 
możliwość zabawy na tych atrakcjach, a radość 
ich nie miała końca. W tak ważnym dniu także 
Panie kucharki postarały się, aby Dzień Przed-
szkolaka smakował inaczej. Przygotowały 
pyszne desery - galaretki z bitą śmietaną i cia-
steczkami „zwierzakami”. Tu okazało się, że 
nawet niejadki nabrały ogromnego apetytu. 
Dzieci były zachwycone. Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka w naszym przedszkolu należy 
do bardzo udanych inicjatyw, a najważniejsze, 
że sprawił dzieciom mnóstwo radości.  
 
Joanna Brożek 
Teresa Młodzik 
Przedszkole Publiczne w Czaplinku 

WITAMY W PRZEDSZKOLU! 
 

1 września rozpoczął się nowy 
rok przedszkolny 2016/2017. Dzieci po 
wakacyjnej przerwie witały się z pania-
mi, koleżankami i kolegami. Niektóre 
dzieci po raz pierwszy przekroczyły 
drzwi przedszkola. W pięknych, odno-
wionych salach od rana słychać było 
radosny gwar przedszkolaków.  

W Przedszkolu Publicznym  
w Czaplinku zorganizowano 13 oddzia-
łów: 8 przy ul. Grunwaldzkiej, 3 przy  
ul. Wałeckiej (2 pod biblioteką i jeden  
w szkole podstawowej) i 2 w Broczynie. 
W sumie do naszego przedszkola 
uczęszczać będzie 285 dzieci. 

Przedszkole w swojej codzien-
nej pracy ma wspomagać rodziców  
w rozwijaniu uzdolnień i czynności inte-
lektualnych dzieci. Wychowywać je tak, 
żeby lepiej orientowały się w tym, co 
dobre i co złe, żeby potrafiły zgodnie 
bawić się i uczyć. Dlatego oprócz co-
dziennych zajęć proponujemy zajęcia 
dodatkowe: plastyczne „Jestem małym 
artystą”, teatralne „Cztery pory roku  
z teatrem u boku”, recytatorsko-
teatralne ”Bajaderka”, taneczne 
„Sowdance”, logorytmikę, zabawy logo-
pedyczne i z j. angielskim, Fitness dla 
dzieci. 
  Wszystkim dzieciom przebywają-
cym w naszym przedszkolu życzymy 
wielu radosnych chwil. Aby nadchodzą-
cy rok był okazją do zdobywania no-
wych doświadczeń i kontaktów rówie-
śniczych. Rodzicom życzymy satysfak-
cji i zadowolenia z dokonań ich dzieci. 
 
 
Teresa Młodzik 
Joanna Brożek 
Przedszkole Publiczne w Czaplinku 

Atrakcje podczas Dnia Przedszkolaka 
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Wskazane zmiany doprowadziły do pełnej 
regulacji instytucji odrębnej własności lokali  
z daleko idącymi skutkami m.in. w przepisach  
o księgach wieczystych, które obecnie prowa-
dzone są zarówno dla lokali, jak i nieruchomo-
ści, z których lokale są wydzielone. 

Całość zagadnienia uregulowała Ustawa  
o Własności lokali z dnia 24 czerwca 1994 r. 

Można powiedzieć, że z tą chwilą zmieniła 
się na zawsze rzeczywistość i przestrzeń życio-
wa wielu ludzi, a najbardziej lokatorów komu-
nalnych lokali mieszkalnych. 

Teraz poprzez wykupienie od Gminy Cza-
plinek dotychczas najmowanych lokali miesz-
kalnych stali się pełnoprawnymi partnerami 
(Właścicielami) dla Gminy.  

Ta niezależność i możliwość stanowienia  
o losach nieruchomości (mieszkania), sprzedaż, 
wynajem, spadek, w której mieszkają wyzwoliła 
energię do działania na rzecz polepszenia życia  
i warunków bytowych już we własnych nieru-
chomościach. 

Jak zwykle nie obyło się na początku bez 
problemów natury organizacyjnej, podziałów 
nieruchomości, praw i obowiązków właścicieli. 
Na przestrzeni 21 lat ukazało się wiele publikacji 
tematycznych, rozstrzygnięć prawnych oraz 
zaszły zmiany w mentalności ludzi, zmiany  
w podejściu wielu instytucji sektora administra-
cji publicznej, sektora bankowego i gospo-
darczego, które wpłynęły pozytywnie na wygląd 
nieruchomości. 

W naszym mieście coraz bardziej widoczna 
jest też działalność wielu wspólnot mieszkanio-
wych, które m.in. podejmują się inwestowania  
w poprawę wyglądu budynków. 

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi  
Sp. z o.o. w Czaplinku administruje w 88 wspól-
notach mieszkaniowych, z tego dotychczas poło-
wa dużych i małych wspólnot dokonała remontu 
lub inwestycji budowlanych.  

Niektóre wspólnoty inwestowały w moder-
nizację instalacji technicznych, co wpłynęło na 
zmniejszenie kosztów wspólnej eksploatacji 
nieruchomości. Takim przykładem jest budowa 
nowoczesnych kotłowni gazowych w blokach 
mieszkalnych w centrum miasta.  Właściciele 
dzięki temu płacą znacznie mniej za ogrzewanie 
w okresie zimowym i w każdej chwili mają 
możliwość dostarczenia energii cieplnej do loka-
li mieszkalnych. 

Inwestycje w elektroniczny pomiar zużycia 
wody też okazały się bardzo efektywnym roz-
wiązaniem oszczędnościowym. Tu jako przy-
kład może posłużyć Wspólnota Mieszkaniowa 
przy ul. Rynek 1. 

Każdego roku, jako administrator nierucho-
mości wspólnot, spotykamy się na rocznych 
zebraniach z właścicielami zdając im sprawoz-
danie z działalności wspólnot oraz przedstawia-
jąc przychody i koszty eksploatacji części wspól-
nych nieruchomości. Na tych zebraniach podej-
mowane są przez właścicieli decyzje o opłatach, 
planach gospodarczych na następny rok, remon-
tach, porządkach i innych sprawach. 

Dzięki takiemu systemowi wzajemnej 
współpracy i zrozumienia właścicieli możliwe 
jest podejmowanie wszelkich strategicznych 
decyzji użytkowania nieruchomości, reagowania 
na sytuacje awaryjne i kryzysowe, planowanie 
inwestycji remontowych. 

Cenimy sobie współpracę z Zarządami 
wspólnot mieszkaniowych, którzy są reprezen-
tantami mieszkańców nieruchomości i mogą 
nam przekazać informacje co jest pilnie, potrzeb-
ne lub co należy zmienić w nieruchomości, aby 
lepiej lub bezpieczniej można było ją użytkować. 

W bieżącym roku do inwestycji remonto-
wych poprzez zaciągnięcie kredytów banko-
wych przystąpiły wspólnoty przy: ul. Wałeckiej 
41, Wałeckiej 55, Jeziornej 46, Moniuszki 30, 
Moniuszki 34, Wałeckiej 5. 

W ramach tych inwestycji zostaną przepro-
wadzone następujące remonty: elewacji  
z systemem ocieplenia ścian, remonty dachów, 
kominów, izolacji przeciwwilgociowej ścian. 

Inwestycje te wpłyną pozytywnie na wize-
runek naszego miasta. ZNM Sp. z o.o. w Cza-
plinku jest organizatorem i uczestnikiem całej 
logistyki przygotowawczej do inwestycji zajmu-
je się m.in.: wszelką dokumentacją i pozwolenia-
mi na roboty budowlane, wyborem wykonaw-
ców robót budowlanych, wyborem ścieżki kre-
dytowej w Bankach, przygotowaniem umów, 
nadzorem robót, odbiorem robót, rozliczeniem 
inwestycji, podsumowaniem, monitorowaniem 
nieruchomości po zakończeniu inwestycji re-
montowych tj. przeglądy gwarancyjne i pogwa-
rancyjne, przechowaniem i archiwizowaniem 
dokumentacji. 

Gmina Czaplinek jako „cząstkowy” 
współwłaściciel we wspólnotach mieszkanio-
wych współpracuje z właścicielami przy podej-
mowaniu uchwał właścicieli od strony finanso-
wej i gospodarczej według swoich udziałów.  

Burmistrz Czaplinka udostępnia salę kon-
ferencyjną na zebrania z właścicielami, uczestni-
czy w tych zebraniach mając możliwość zapo-
znania się z problematyką wspólnot i potrzebami 
mieszkańców. Udziela również pomocy przy 
inwestycjach budowlanych wspólnot dot. opłat 
za zajęcie pasa drogowego - o ile jest to droga 
gminna. 

Niestety z uwagi na ograniczone możliwo-
ści finansowe i prawne Gminy Czaplinek, nie 
może ona być beneficjentem finansowym 
wspierającym wspólnoty w remontach nierucho-
mości ponad posiadane udziały. 

Planowana jest rewitalizacja rynku miej-
skiego, dlatego zachęcamy właścicieli kamienic 
przy rynku, by włączyli się w ten projekt. 

Dużym problemem w nieruchomościach 
jest obecnie gospodarka odpadami komunalny-
mi i ich segregacja. Zagadnienie to jest obszerne 
i należy w najbliższym czasie poświęcić mu 
więcej uwagi. 
 
Prezes ZNM Sp. z o.o.  
Adam Tuchalski 

Wspólnoty mieszkaniowe 
coraz bardziej widoczne w 
architekturze i przestrzeni 

miejskiej 
 

Wspólnoty mieszkaniowej nie można do-
kładnie zrozumieć bez przypomnienia przełomu, 
wynikającego z ustawy z dnia 8 lipca 1990 r.  
o zmianie ustawy - Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 
55, poz. 321). Niezależnie od prawnych rozbież-
ności co do katalogu zasad kodeksu cywilnego 
nadano wtedy (1990 r.) nową treść art. 136 k.c. 
(w miejsce dotychczasowego), który wprowa-
dził do naszego systemu prawnego pojęcie od-
rębnej nieruchomości dla lokali mieszkalnych 
lub użytkowych oraz garaży. Równocześnie 
ustawa zmieniająca kodeks cywilny (§2) ustaliła 
zasadę współwłasności części budynków  
i działki gruntu. 

INFORMACJA DLA 
NOWOŻEŃCÓW 

 
Od 2017 roku zawarcie związku 

małżeńskiego przed kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywać 
się będzie oprócz dni i godzin, w których 
pracuje Urząd Miejski, w następujących 
terminach: 14 stycznia (sobota), 4 lute-
go (sobota), 4 marca (sobota), 1 kwiet-
nia (sobota) i 16 kwietnia (niedziela),  
13 maja (sobota), 3 czerwca (sobota),  
1 lipca (sobota), 5 sierpnia (sobota),  
2 września (sobota), 7 października 
(sobota), 4 listopada (sobota), 2 grudnia 
(sobota) i 25 grudnia (poniedziałek). 

Rezerwacji terminu ślubu można 
dokonać telefonicznie pod nr: +48 94 372 
62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu 
Stanu Cywilnego w Czaplinku. 

Przy dokonywaniu rezerwacji 
terminu ślubu, kierownik USC wyznacza 
osobom zamierzającym zawrzeć związek 
małżeński (nupturientom) termin do zło-
żenia przez nich osobiście w siedzibie 
USC w Czaplinku zapewnień o nieistnie-
niu przeszkód wyłączających zawarcie 
małżeństwa. 

Niezgłoszenie się nupturientów 
do USC w Czaplinku w wyznaczonym 
przez kierownika USC w Czaplinku ter-
minie, w celu złożenia zapewnień o nie-
istnieniu przeszkód wyłączających zawar-
cie małżeństwa, skutkuje anulowaniem 
dokonanej rezerwacji. 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 
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BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA USTNY PRZETARG 
OGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości rolnej 
 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) w związku z art. 2a ustawy z dnia 11 kwiet-
nia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2012 r. poz. 803, z późn. zm.) 
zwanej dalej UKUR, Burmistrz Czaplinka ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr działki 31/6 o pow. 1,8005 ha (grunt 
w klasach RVI 0,5697 ha, ŁV 0,4986 ha, PsV 0,4798 ha, LsV 0,2332 ha, N 0,0192 
ha), położonej w obrębie ewidencyjnym Stare Gonne, wpisanej do księgi wieczystej 
nr KW KO1D/00020730/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim 
Wydział Ksiąg Wieczystych. 
- nieruchomość położona jest na obszarze, dla którego nie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego, 
- dla działki nie została wydana decyzja o warunkach zabudowy, 
- część działki sklasyfikowana jako LsV o pow. 0,2332 ha i objęta jest projektem 
uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów stanowiących własność Gminy Cza-
plinek, 
- sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawia art. 43 
ust. 1 pkt  9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 
2016 r. poz. 710). 
Cena wywoławcza 43 500,00 zł 
Przetarg ograniczony jest do (art. 2a UKUR): 
- rolników indywidualnych (określonych w art. 5 i 6 UKUR), chyba że ustawa stano-
wi inaczej. Jeżeli nabywana nieruchomość rolna ma wejść w skład wspólności mająt-
kowej małżeńskiej wystarczające jest, gdy rolnikiem jest jeden z małżonków, 
- osób zamierzających utworzyć gospodarstwo rodzinne, które otrzymają zgodę Pre-
zesa Agencji Nieruchomości Rolnych wyrażoną w drodze decyzji administracyjnej, 
- innych podmiotów wymienionych w art. 2a ust 3 UKUR. 
Na dowód powyższego należy złożyć w zamkniętej kopercie z napisem ”Przetarg 
ograniczony na działkę nr 31/6” w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku (pokój nr 3) w terminie do 25.11. 2016 r. godz. 11:00 komplet dokumen-
tów:  
- oświadczenie uczestnika przetargu o osobistym prowadzeniu gospodarstwa rolnego 
potwierdzone przez Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta, 
- oświadczenie o stażu pracy w rolnictwie,  
- zaświadczenie o powierzchni użytków rolnych, 
- oświadczenie, że powierzchnia gospodarstwa nie przekracza 300 ha poświadczone 
przez Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta z każdej gminy, w której położone są 
grunty, 
- zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały. 
Lub zgodę prezesa ANR wyrażoną w drodze decyzji administracyjnej wydanej na 
wniosek osoby fizycznej zamierzającej utworzyć gospodarstwo rolne.  

Lista osób zakwalifikowanych do przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń  
w Urzędzie Miejskim w Czaplinku w terminie do 2.12.2016 r. 

W przetargu mogą brać udział osoby zakwalifikowane do przetargu, które wpłacą wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 
0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  
w dniu 9 grudnia 2016 r. 

Wylicytowana należność płatna jest jednorazowo przed zawarciem aktu notarialnego.  
W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez 

osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchyle-
nia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.  

Przetarg odbędzie się 15 grudnia 2016 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku, ul. Rynek 6. 

Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przy-
czyny. 

 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁA-
SZA DRUGI USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 

 
- oznaczonej nr działki 71/9 o pow. 0,1709 
ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr 
KW KO1D/00037775/8. 
Cena wywoławcza  25 700,00 zł netto. 
Cena nieruchomości została obniżona  
o 10%. 
DLA DZIAŁKI ZOSTAŁA WYDANA 
DECYZJA O WARUNKACH ZABUDO-
WY DLA INWESTYCJI POLEGAJĄCEJ 
NA BUDOWIE BUDYNKU MIESZKAL-
NEGO JEDNORODZINNEGO WRAZ  
Z WYKONANIEM URZĄDZEŃ BU-
DOWLANYCH  I INFRASTRUKTURY 
TECHNICZNEJ WEWNĘTRZNEJ I ZE-
WNĘTRZNEJ 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie 
doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 
 
PIERWSZY PRZETARG NA ZBYCIE 
NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ W DNIU 
18 SIERPNIA 2016 R. 
Przetarg odbędzie się 8 listopada 2016 r. 

o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej na konto sprzedającego PBS 
o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 
0008 w taki sposób, aby wpłata była na 
koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  
w dniu 3 listopada 2016 r. W dniu przetargu 
należy okazać się dowodem wpłaty wa-
dium. Wadium wpłacone przez osobę, która 
wygrała przetarg zaliczone zostanie na po-
czet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia 
się przez tę osobę od zawarcia umowy, wa-
dium przepada na rzecz sprzedającego. 
Sprzedający zastrzega sobie możliwość 
odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej 
przyczyny. 
 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54,  
nieruchomosci@czaplinek.pl 
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Akcja „Pudełko życia” 
w gminie Czaplinek 

 
W 2014 r. w lutym Gmina Czaplinek 

włączyła się do akcji pn. „Pudełko życia”, która 
zainicjowana została przez pracowników Wej-
herowskiego MOPS-u. Założeniem projektu jest 
ratowanie życia człowieka, dzięki umieszczeniu 
najważniejszych informacji o stanie zdrowia 
osoby starszej lub samotnej w lodówce. Karta 
informacyjna o pacjencie umieszczona w spe-
cjalnie oznaczonym pudełku wewnątrz lodówki 
może dostarczyć istotnych informacji o pacjen-
cie. Ratownicy przybywający na miejsce zda-
rzenia widząc naklejkę na lodówce z napisem 
„Pudełko życia” będą wiedzieć, że w lodówce 
znajdą najpotrzebniejsze informacje o osobie, do 
której zostali wezwani. Jasna informacja, na co 
ta osoba jest uczulona, jakie leki bierze, może 
skrócić czas podania odpowiedniego leku i dzię-
ki temu uratować tej osobie życie. 

Przypominamy, że naklejki oraz karty 
informacyjne dostępne są w Centrum Turystyki 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku przy ulicy 
Rynek 1, w Miejsko – Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej przy ulicy Pławieńskiej 3 oraz 
w Niepublicznych Zakładach Opieki Zdrowot-
nej na terenie gminy Czaplinek.  

Zachęcamy Państwa do umieszczania 
naklejek na swoich lodówkach oraz pudełek  
z informacjami o Państwa stanie zdrowia we-
wnątrz lodówki. A może w Państwa otoczeniu 
znajduje się osoba samotna, której taka właśnie 
pomoc może być kiedyś potrzebna? 

 
 

Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Szczepienia przeciw gry-
pie w gminie Czaplinek 

Przygotowania do tegorocznego sezonu 
grypowego w gminie Czaplinek rozpoczęły się 
już w lutym 2016 r. Zgodnie z wytycznymi 
znowelizowanej w 2015 r. ustawy o świadcze-
niach opieki zdrowotnej finansowanej ze środ-
ków publicznych w lutym przygotowany został 
program polityki zdrowotnej, który podlegał 
obowiązkowi uzyskania opinii Agencji Oceny 
Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

Program pn. „Program profilaktycznych 
szczepień przeciw grypie dla mieszkańców 
Gminy Czaplinek w wieku 65 lat i więcej  
w latach 2016-2017” uzyskał pozytywną opi-
nię, Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie 
przyjęcia do realizacji programu polityki zdro-
wotnej, ogłoszony został również konkurs ofert 
na realizację ww. programu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Szczepienia przeciw grypie w naszej gmi-

nie rozpoczęły się 13 października 2016 r. Re-
alizacja programu zakładała oprócz szczepień 
kampanię informacyjno-edukacyjną. W tym 
zakresie do zakładów pracy, przychodni zdro-
wia, szkół przekazano materiały dotyczące 
grypy, otrzymane z Ogólnopolskiego Programu 
Zwalczania Grypy. Ponadto przygotowano 
również prezentację multimedialną, która 
przedstawiona została podczas sesji Rady Miej-
skiej w Czaplinku. Plakaty dotyczące szczepień 
trafiły na słupy ogłoszeniowe, do mediów, So-
łectw, na strony internetowe itp. 

Szczepienia cieszyły się ogromnym zain-
teresowaniem. Zaszczepionych zostało 210 
osób tj. 10% populacji w wieku 65 lat i więcej. 
Szczepienia wykonywane były w Przychodni 
Lekarzy Rodzinnych „Medyk II”, która  
 

w ramach podpisanej z gminą umowy zaszcze-
piła bezpłatnie 10 osób. 

To nie pierwszy rok, gdy w naszej gminie 
szczepione są osoby w wieku powyżej 65 roku 
życia. Szczepienia realizowane były już od 
2010 roku. Za dotychczasowe działania doty-
czące szczepień przeciw grypie Gmina Czapli-
nek została nagrodzona statuetką przez Ogólno-
polski Program Zwalczania Grypy i otrzymała 
tytuł „Nowego Lidera w zakresie profilaktyki 
grypy”, o czym szczegółowo informowaliśmy 
Państwa w poprzednim numerze Biuletynu. 

Warto nadmienić, że w latach 2010-2015 
szczepieniami ochronnymi w Gminie Czapli-
nek objęto ponad 900 osób w wieku powyżej 
65 roku życia. Średnio rocznie szczepionych 
było około 200 osób. 

Sezon grypowy w pełni. Seniorzy, którzy 
skorzystali z oferty bezpłatnych szczepień  
w naszej gminie posiadają przeciwciała odpor-
nościowe przed grypą. Jesteśmy przekonani, że 
dzięki temu zostanie wyeliminowane ryzyko 
ciężkiego i powikłanego przebiegu grypy  
w grupie, której przebieg leczenia jest trudniej-
szy i wymaga większych kosztów. 

Efektywność programu zostanie oceniona 
po zakończeniu tegorocznego sezonu grypowe-
go. Dane uzyskane od realizatora programu 
pozwolą stwierdzić o liczbie zachorowań  
w populacji przed i po szczepieniach, liczbie 
hospitalizacji z powodu grypy, liczbie powikłań 
pogrypowych i liczbie umieralności z powodu 
grypy na terenie gminy Czaplinek. Dodatkowo 
zaplanowany na dwa lata program dostarczy 
danych, które będzie można porównać z po-
przednimi latami. 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Podziękowania wręczone na ręce ratowników 
medycznych stacjonujących w Czaplinku 

Dzień Ratownictwa Medycznego 
 

13 października obchodzony jest 
Dzień Ratownictwa Medycznego. Z tej 
okazji Zastępca Burmistrza Czaplinka 
Zbigniew Dudor oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Czaplinku Wacław 
Mierzejewski złożyli wizytę ratowni-
kom stacjonującym w naszym mieście. 

Panowie złożyli ratownikom po-
dziękowania za pełną poświęceń pracę  
i ofiarowaną pomoc każdemu, kto tego 
potrzebuje. Życzyli jak najmniej inter-
wencji, udanych akcji ratunkowych,  
a także czerpania satysfakcji z ratowa-
nia ludzkiego życia. 
 
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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Co robić,  
gdy pogryzie pies? 

 
Pomimo wieloletniej edukacji 

dotyczącej bezpieczeństwa przy trzy-
maniu psów, a także obowiązujących 
przepisów zabraniających wypuszcza-
nia psów bez opieki, ciągle mamy przy-
padki nieodpowiedzialności właścicieli 
i wypuszczania psów bez opieki. Często 
podczas interwencji Straży Miejskiej  
w tych sprawach, właściciele twierdzą, 
że ich pies nie gryzie. Przypominam, że 
zęby psa to nie ozdoba, pies nie tylko 
gryzie ale stanowi duże zagrożenie np. 
w ruchu drogowym, szczególnie, gdy 
nagle pojawi się przed maską samocho-
du. Psy również pozostawiają odchody 
w różnych miejscach, które pozostają 
nieposprzątane. 

Mieszkańcy spacerujący  
z dziećmi, czują się niepewnie widząc 
podbiegającego psa. Niejednokrotnie 
zdarza się, że pies prowadzony prawi-
dłowo na smyczy i w kagańcu jest ata-
kowany przez innego psa, nad którym 
nikt nie ma kontroli.  

Niestety zdarzają się też przy-
padki pogryzienia.  

Pogryzienia przez psa nie 
należy lekceważyć, szczególnie, jeśli 
rana jest głęboka i rozległa lub jeżeli 
nie wiemy, czy pies był szczepiony. 
Nawet powierzchowna rana może być 
źródłem zakażenia wścieklizną. Jeśli na 
miejscu jest obecny właściciel psa nale-
ży poprosić o książeczkę szczepień 
zwierzęcia. Należy też zapytać właści-
ciela, czy pies nie miał kontaktu z dzi-
kim zwierzęciem lub nie został przez 
niego pogryziony.  

Trzeba doraźnie opatrzyć ranę: 
najlepiej umyć ją wodą z mydłem. Nie 
należy stosować spirytusu ani jodyny. 
Jeśli rana krwawi, to wraz z krwią zo-
stają usunięte drobnoustroje. Miejsce 
ugryzienia należy zabezpieczyć jało-
wym opatrunkiem. 

Należy jak najszybciej zgłosić 
się do lekarza lub na szpitalną izbę 
przyjęć. Pogryzienie przez psa wymaga 
natychmiastowej interwencji lekarskiej, 
nawet jeśli konsekwencją ataku zwie-
rzęcia są tylko powierzchowne rany. 
Następnie, w domu po wizycie u leka-
rza, należy dokładnie obserwować 
  

proces gojenia się rany i regularnie 
zmieniać opatrunki. Pogryzienie przez 
psa może się skończyć na rozległych  
i głębokich ranach, które stanowią bez-
pośrednie zagrożenie życia. Najczęściej 
jednak doznaje się wielu ran kąsanych  
i szarpanych o różnym stopniu rozległo-
ści. U starszych dzieci i dorosłych czę-
sto dochodzi do pogryzienia dolnych 
koniczyn, u małych dzieci pogryzieniu 
ulega zwykle górna połowa ciała - gło-
wa, twarz, barki i szyja. 

Jeżeli nie znamy właściciela 
psa, trzeba zawiadomić Straż Miej-
ską, która podejmie czynności w celu 
ustalenia właściciela lub schwytania psa 
i przekazania do weterynarza na obser-
wację. 
Co robić, gdy pies atakuje? 

Gdy pies zaczyna atakować,  
a w pobliżu nie ma miejsca, gdzie moż-
na by się schronić, należy stanąć nieru-
chomo i zasłonić jedną dłonią kark,  
a drugą dłonią zasłonić twarz. W żad-
nym wypadku nie należy uciekać, 
gdyż obudzi to w zwierzęciu instynkt 
łowiecki i może nasilić jego agresję. 
Kilka innych zaleceń, które mogą 
uchronić przed atakiem psa: 
1. Nie należy podchodzić do psa i gła-
skać go, jeśli w pobliżu nie ma  
właściciela. 
2. Nie należy zabierać psu przedmiotu, 
którym się bawi. 
3. Nie należy podchodzić do psa,  
który je. 
4. Nie należy podchodzić do psa przy-
wiązanego. 
5. Jeśli pies jest agresywny, nie należy 
okazywać strachu i zdenerwowania,  
a także wykonywać gwałtownych ru-
chów, ponieważ zwierzę może to uznać 
za zagrożenie. 
6. Należy unikać wzroku psa, gdyż trak-
tuje to jako wyzwanie. 
7. Nie należy pozostawiać psa i dziecka 
razem bez opieki dorosłych. 
Inne wskazówki: 
1. Ofiara pogryzienia ma prawo wglądu 
do książeczki, może zażądać obserwacji 
zwierzęcia przez weterynarza. 
2. Właściciel winien zapłacić za znisz-
czone ubranie, pokryć koszty  
leczenia itp. 
3. Jeśli poszkodowany chce podać wła-
ściciela psa do sądu lub dochodzić 
 

odszkodowania, musi mieć obdukcję 
lekarską i dokumentację leczenia. 
Wybrane artykuły prawa dotyczące 
trzymania psów. 

Art. 77 kodeksu wykroczeń. 
„Kto nie zachowuje zwykłych lub naka-
zanych środków ostrożności przy trzy-
maniu zwierzęcia podlega karze grzyw-
ny do 250 złotych albo karze nagany”. 

Nakazane środki ostrożności 
określa: Rozdział 7 §13 p. 3, ust. 1-7 
Uchwała Nr XXIV/298/12 Rady Miej-
skiej w Czaplinku z dnia 27 grudnia 
2012 r.  
„Właściciele (opiekunowie) zwierząt 
domowych zobowiązani są do: 
- wyprowadzania psów w miejsca pu-
bliczne i ogólnodostępne tylko na smy-
czy, a psów agresywnych i zachowują-
cych się agresywnie dodatkowo w ka-
gańcu, 
- uprzątnięcia nieczystości, pozostawio-
nych przez należące do nich zwierzęta z 
terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku i umieszczenia ich w koszach na 
odchody zwierzęce, 
- bezzwłocznego zgłoszenia do lekarza 
weterynarii przypadków zranienia czło-
wieka przez zwierzę i zastosowania się 
do zaleceń służb weterynaryjnych,  
a także poddania obserwacji w placów-
ce weterynaryjnej zwierząt, które zrani-
ły człowieka, 
- właściciele psów agresywnych są zo-
bowiązani przed wejściem na swoją 
posesję wywiesić tabliczkę  
ostrzegawczą, 
- niewprowadzania zwierząt domowych 
na tereny służące do zabaw dla dzieci, 
- niewprowadzania psów do obiektów 
użyteczności publicznej (nie dotyczy to 
psów przewodników osób niepełno-
sprawnych oraz służb policyjnych), 
- utrzymania zwierząt domowych  
w sposób nieuciążliwy dla otoczenia  
i nienaruszający przepisów ustawy  
o ochronie zwierząt. 

Rozdział 7 §14 Uchwały  
Nr XXIV/298/12 Rady Miejskiej  
w Czaplinku z dnia 27 grudnia 2012 r.  

Właściciele (opiekunowie) 
zwierząt ponoszą odpowiedzialność za 
wszelkie szkody, wyrządzone przez 
należące do nich zwierzęta. 
 
Ryszard Leśniewicz 

Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 
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Inwentaryzacja Bielawy 
po zakończeniu sezonu 

turystycznego 
 

Wyspa Bielawa należy to jedna  
z najciekawszych atrakcji turystyki aktywnej  
w Gminie Czaplinek. Podczas sezonu turystycz-
nego licznie odwiedzana przez turystów i miesz-
kańców, którzy przybywają na nią rozmaitym 
sprzętem wodniackim. W trosce o położoną na 
terenie Drawskiego Parku Krajobrazowego 
wyspę, gmina Czaplinek dba o jej czystość  
i estetykę przez cały rok. Wiosenne porządki 
polegające na usuwaniu drobnych zakrzaczeń, 
szuwar na trasie ścieżki przyrodniczej rozpoczy-
nają się już w marcu/kwietniu. Ponadto przez 
cały okres na wyspie zatrudniony jest pracow-
nik, który zajmuje się naprawą infrastruktury 
turystycznej, wykaszaniem ścieżek i usuwaniem 
śmieci, których w okresie wakacyjnym jest na-
prawdę sporo.  

W tym roku dzięki środkom pozyska-
nym z Fundacji Ekologicznej ARKA za pośred-
nictwem ZHP w Czaplinku na wyspie powstała 
nowa infrastruktura turystyczna. W ramach pro-
jektu pn. „Zagospodarowanie ścieżki edukacyj-
nej Wyspa Bielawa” na wyspie stanęły ławosto-
ły, ławki, altana oraz duże i małe tablice edukacyjne. 

Bielawa jest już przygotowana do 
zimy. 19 października br. na całej wyspie zabez-
pieczono ławostoły i ławki przed niekorzystnymi 
warunkami atmosferycznymi oraz przeprowa-
dzono inwentaryzację znajdujących się tam 
urządzeń. Zinwentaryzowanie Bielawy pozwoli 
na przygotowanie się do nowego sezonu tury-
stycznego. W przyszłym roku na wyspie stanie 
jeszcze więcej śmietników, odnowione zostaną 
altany oraz naprawione zniszczone elementy 
poszczególnych elementów infrastruktury.  

Działania te są niezbędne, aby w przy-
szłorocznym sezonie turystycznym jeszcze wię-
cej turystów, żeglarzy i mieszkańców naszej 
gminy mogło korzystać z uroków tej najwięk-
szej na jeziorze Drawsko wyspy.  
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki  

Bielawa - przy nowym pomoście 

Zabezpieczone ławostoły przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi 

KONKURS PROMUJĄCY  
PROFILAKTYKĘ 

GRYPY 
 
Do 9 grudnia br. szkoły podstawowe i gimnazja 
mogą zgłaszać się do konkursu promującego 
mobilną grę FluMania zachęcającą do profilak-
tyki grypy. Organizatorem konkursu jest Fun-
dacja Nadzieja dla Zdrowia. Zadaniem graczy 
korzystających z aplikacji FluMania jest opano-
wanie epidemii grypy rozprzestrzeniającej się  
w mieście poprzez szczepienia pacjentów  
z grup ryzyka powikłań pogrypowych. Stoją 
przed nimi także zadania logiczne i pytania 
 

merytoryczne. Udzielanie poprawnych odpo-
wiedzi jest nagradzane bonusami, które są do-
datkową bronią w walce z grypą. Na każde 
pytanie użytkownik znajdzie poprawną odpo-
wiedź w trakcie gry, dzięki czemu gracze mogą 
uczyć się poprzez zabawę. Aplikację FluMania 
można bezpłatnie pobrać z Google Play oraz 
AppStore. 

Aby móc uczestniczyć w konkursie, 
szkoły powinny przeprowadzić kampanię infor-
macyjną wśród uczniów poprzez umieszczenie 
plakatu na jej terenie, ulotek z informacją  
o aplikacji (grze) mobilnej FluMania oraz za-
chęcić uczniów do przygotowania prac pla-
stycznych w dowolnej formie, przedstawiające 
kampanię informacyjną we własnym zakresie  
 

i na własny koszt. Szkołom, które dzięki kam-
panii promocyjnej zachęcą do największej licz-
by pobrań aplikacji FluMania zostanie przyzna-
ny tytuł FluManiaka. Trzy szkoły, które prześlą 
najlepsze prace plastyczne otrzymają atrakcyjne 
nagrody. 

Szkoły zainteresowane udziałem w kon-
kursie muszą wypełnić i przesłać formularz 
zgłoszeniowy, który można pobrać ze strony 
http/www.mp.pl/opzg/projekty/flumaniak-
szkoly. Nabór trwa do 9 grudnia 2016 r.  Prace 
konkursowe należy przesłać do 17 stycznia 
2017 r. 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 
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Jeden z najlepszych gitarzystów jazzowych 
na świecie wystąpi w CzOK! 

 
30 października br. w Czaplineckim Ośrodku Kultury odbę-

dzie się koncert organizowany przez Lożę Kulturalnych Odmieńców. Po 
raz kolejny czaplinecka publiczność usłyszy jazzowy projekt polskiego 
perkusisty jazzowego oraz kompozytora mieszkającego i tworzącego  
w Kopenhadze – Radka Wośko. 

Oprócz Radka Wośko na naszej scenie wystąpi jeden  
z najlepszych gitarzystów jazzowych na świecie - pochodzący  
z Izraela, a od ponad 10-ciu lat stanowiący czołówkę sceny  
w Nowym Jorku - Gilad Hekselman. To jedna z tych postaci, do których 
należy przyszłość jazzowej muzyki. Urodzony i wychowany w Izraelu 
gitarzysta przeniósł się na stałe do Nowego Jorku w roku 2004, by rozpo-
cząć naukę w The New School for Jazz and Contemporary Music. Już 
rok później zwyciężył w Gibson–Montreux Jazz Festival Guitar Compe-
tition. Ma w dorobku koncerty i nagrania u boku Anata Cohena, Marka 
Turnera, Dayna'y Stephensa, Aarona Parksa, Jeffa Ballarda, Johna Sco-
fielda, Ari Hoeniga, Chris Potter czy Esperanzy Spalding. Prowadzi wła-
sny kwartet wraz z saksofonistą Markiem Turnerem, basistą Joe Marti-
nem i perkusistą Marcusem Gilmorem. Nagrywa autorskie płyty i udzie-
la się jako sideman w bardzo wielu projektach muzycznych. 

Pod koniec października usłyszymy projekt „Radek Wośko 
Atlantic Quartet feat. Gilad Hekselman”, który narodził się w Kopenha-
dze. Zespół tworzą muzycy reprezentujący nowoczesny jazz na najwyż-
szym poziomie, szeroko czerpiący inspirację zarówno z nowojorskich 
brzmień, jak i głębokich korzeni kultury słowiańskiej i nordyckiej. Punkt 
wspólny tych wszystkich muzycznych tradycji leży prawdopodobnie 
gdzieś na Atlantyku, co dosłownie oddaje nazwa projektu. 

Zespół przyjedzie do Polski w następującym składzie: 
Gilad Hekselman (IL) – gitara, 
Søren Gemmer (DK) – piano, 
Mariusz Praśniewski (PL) – kontrabas, 
Radek Wośko (PL) – bębny. 

Bilety w cenie 25 zł można zakupić u Grzegorza Gabrysia  
(nr tel. 504 062 202). 

Serdecznie zapraszamy!  
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

NABÓR WNIOSKÓW NA  
PREMIĘ DLA OSÓB  

PLANUJĄCYCH PODJĘCIE 
WŁASNEJ DZIAŁANOŚCI 

 
            Zapraszam mieszkańców naszej gminy na konsultacje 
dotyczące naborów wniosków na dotację organizowanych  
w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
2014-2020. Szczególnie zapraszam osoby zainteresowane po-
mocą na operację w zakresie podejmowania działalności gospo-
darczej. Nabór wniosków na premię dla osób planujących pod-
jęcie własnej działalności gospodarczej przewidywany jest jesz-
cze w tym roku i do rozdysponowania w tym naborze jest kwota 
w wysokości 1.400.000 zł. 

Premia na rozpoczęcia działalności gospodarczej 
wynosić będzie 50 tys. zł na jedną operację. 
O pomoc może ubiegać się podmiot będący: 
1) Osobą fizyczną  
a) jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 
b) jest pełnoletnia, 
c) ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym 
LSR, 
d) miejsce oznaczone adresem, pod którym wykonuje działal-
ność gospodarczą, wpisanym do Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej, znajduje się na obszarze 
wiejskim objętym LSR. 
O premię nie może ubiegać się podmiot, który 
a) nie podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy 
ustawy i w pełnym zakresie, chyba, że podejmuje działalność 
gospodarczą sklasyfikowaną w przepisach w zakresie  produk-
cja artykułów spożywczych lub produkcja napojów, 
b) w okresie 2 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku  
o przyznanie tej pomocy nie wykonywał działalności Gospodar-
czej w szczególności nie był wpisany do Centralnej Ewidencji  
i Informacji o Działalności Gospodarczej albo w rejestrze przed-
siębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym. 
Warunkiem koniecznym jest: 
a) utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu 
na pełne etaty średnioroczne i jest to uzasadnione zakresem re-
alizacji operacji, a osoba, dla której zostanie utworzone to miej-
sce pracy, zostanie zatrudniona na podstawie umowy  
o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę, 
b) utrzymanie miejsca pracy, o którym mowa w lit. a, przez co 
najmniej 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej. 
               Konsultacje udzielane są w biurach Lokalnej Grupy 
Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”: w Zło-
cieńcu, ul. Stary Rynek 6 oraz w Wałczu, ul. Dąbrowskiego 8  
w dni powszednie w godzinach od 8:00 do 15:00. Konsultacje 
telefoniczne pod nr 94 3720325. Konsultacje e-mail pod adre-
sem: biuro@partnerstwodrawy.pl. 
 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

Przykry incydent 
 
W ostatnim czasie miał miejsce incydent kradzieży 

lamp metalo-halogenowych oświetlających widownię amfiteatru 
miejskiego w Czaplinku. Firma Rimaster - mecenas kultury  
w Czaplinku - zasponsorowała oświetlenie tego obiektu, by 
podnieść standard i komfort odbioru wydarzeń kulturalnych 
przez publiczność. Straty policzone zostały na 5 tyś zł. 

Proszę osoby, które widziały zaistniałe zdarzenie  
o kontakt. Każda informacja jest dla nas bardzo cenna. Za wska-
zanie sprawców przewidziana jest nagroda w postaci darmowe-
go karnetu dla 2 osób na wszystkie wydarzenia kulturalne orga-
nizowane przez CzOK (koncerty, festiwale, kabarety itp.) przez 
cały rok. 

Jest to nasze wspólne dobro - dbajmy o to wszyscy. 
 
Marcin Naruszewicz 
Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
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PLAN ZAJĘĆ W CZAPLINECKIM OŚRODKU 
KULTURY 

 
Szanowni Państwo, poniżej prezentujemy plan zajęć  

w Czaplineckim Ośrodku Kultury. Szkolny rok artystyczny roz-
począł się we wrześniu. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do zapoznania się z bogatą ofertą zajęć, które 
przygotowaliśmy. Jest jeszcze możliwość, by móc zapisać się 
do poszczególnych sekcji. 

Zapisy oraz pozostałe informacje pod numerem 
tel. 94 375 55 06 lub 576 170 055. 
1. Teatr YES (poniedziałki i wtorki – 10:00-12:00).  
2. J. hiszpański dla maluchów (poniedziałki i środy – 16:30-17:15). 
3. J. hiszpański dla dorosłych (poniedziałki i środy – 19:00-20:00). 
4. J. rosyjski (wtorki i czwartki –18:00-19:00).  
5. Joga (piątki –18:00-20:00). 
6. Folkowy Zespół Śpiewaczy (czwartki – 19:00-21:00).  
7. Akademia Zdrowego Seniora (wtorki i czwartki 19:00-20:00). 
8. Dyskusyjny Klub Filmowy (1. środa miesiąca – 17:00). 
9. „Bliżej Kultury” (ostatnia środa miesiąca – 17:00).     
10. Teatr Szczudlarski (poniedziałki i piątki 18:00-20:00).  
11. Zajęcia plastyczno-manualne (poniedziałki i środy: grupa 4-6 lat -
15:30-16:30; grupa 7-11 lat 17:00-18:30)  
12. Techniki Szybkiego Zapamiętywania (wtorki i czwartki: I i II klasa 
SP – 15:15-16:15; III-VI klasy SP – 16:30-18:00; młodzież i dorośli 
18:15-19:45). 
13. Zajęcia wokalne (środy 14:00-16:30).   
14. Zespół Śpiewaczy Odnowa (środy 16:30-18:00).  
15. Chór (środy 18:00-19:00).  
16. Studio tańca KLIF (poniedziałki i środy: grupa 0 (4-5 lat) -15:45-
16:30; wtorki i czwartki grupa III (6-7 lat) – 15:45-16:30; grupa II (8-10 
lat) – 16:30-17:30; grupa I (od 11 lat) – 17:30-19:00). 
 
Kamila Trocka 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

JESIENNY ZLOT CITROEN W CZAPLINKU 
 

24 - 25 września 2016 r. w Czaplinku odbył się Jesienny Zlot 
Citroenów. Przez kilka godzin  czaplinecki rynek ozdobiony był śliczny-
mi citroenami uczestników zlotu. Panowała tu atmosfera, jaką można 
było spotkać kilkadziesiąt lat temu we Francji.  Oprócz pięknych samo-
chodów mogliśmy posłuchać francuskiej muzyki. 

Uznany przez mieszkańców Czaplinka za najładniejszy samo-
chód otrzymał puchar Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra. O godzi-
nie 12:00 uczestnicy Zlotu wyruszyli wspólnie na wycieczkę krajoznaw-
czą po okolicach (Stare Drawsko, Bolegorzyn, Uraz, Złocieniec, Siem-
czyno). 

Wszyscy uczestnicy zlotu byli zauroczeni gościnnością miesz-
kańców oraz urokami naszego miasta i okolić. Zapewniali nas również, 
że wrócą tu za rok. 
 

Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

USTANOWIENIE REKORDU  
KATAMARANEM NA J. DRAWSKO 

 

8-9 października 2016 na j. Drawsko odbyła się próba ustano-
wienia rekordu prędkości na katamaranie przez mistrzów Polski, Europy 
i Świata: Katarzynę Goralską i Piotra Tarneckiego. Przy niezbyt sprzyja-
jącej pogodzie (słaby wiatr) uzyskali szybkość 22 węzłów  
(40 km/h).  Imprezie towarzyszyła wystawa najnowszych samochodów 
VOLVO. 

Serdecznie zapraszamy żeglarzy do Czaplinka i próby pobicia 
ustanowionego rekordu jeziora Drawsko. 
 
Janusz Ziętkiewicz 
Referat Sportu i Rekreacji 

Mistrzowska załoga na katamaranie 

Uczestnicy zlotu 

Prezent dla zespołu „Marianki” 
 

We wrześniu br. gościliśmy wycieczkę z naszego mia-
sta partnerskiego Bad Schwartau. W większości były to osoby, 
które nasze miasto widziały po raz pierwszy.  

Niemcy, oprócz wielu atrakcji turystycznych, w swoim 
programie mieli m.in. biesiadę z czaplineckim zespołem 
„Marianki”. Gościom występy bardzo przypadły do gustu.  

Spotkanie zaowocowało tym, że czaplinecki zespół na 
początku października otrzymał od przyjaciół z Bad Schwartau 
perkusję. 

„Marianki” już od 5 lat zaangażowane są w rozwój 
kultury w gminie Czaplinek. Występują nie tylko w Polsce, ale 
także za granicą i jak widać mają coraz większe uznanie słucha-
czy. 

Tym bardziej cieszy nas fakt, że czaplinecki zespół 
będzie miał teraz profesjonalny sprzęt grający, który na pewno 
posłuży mu przez wiele lat. Perkusja na pewno przyczyni się do 
kolejnych udanych lat działalności artystycznej. 
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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Podczas swojej wyprawy zwiedzili wiele cie-
kawych krajów, miejsc i zakątków, które uwiecznili 
na zdjęciach i filmach. Swoimi zdobytymi doświad-
czeniami, obserwacjami i przeżyciami podzielili się  
z uczniami klas drugich gimnazjum. W trakcie spotka-
nia prowadzący „zabrali” młodzież w niezwykłą po-
dróż na drugą stronę Ziemi, czyli do Australii i Nowej 
Zelandii. Zaprezentowali im ciekawe miejsca, osobli-
wości kontynentu, zwyczaje i obyczaje mieszkającej 
tam ludności. Nowa Zelandia to kraj zachwycający 
przepiękną przyrodą, egzotycznymi zwierzętami, gej-
zerami.  

Na zaprezentowanych filmach mogliśmy obej-
rzeć miejsca, gdzie kręcone były sceny do filmów 
„Hobbit” i „Władca Pierścieni”. Australia natomiast to 
kraj najszczęśliwszych zwierząt na świecie – kuok,  
a także najniebezpieczniejszych węży i owadów,  
  

których ukąszenie może zabić nawet w kilka minut. 
Australia jako kontynent obejmuje liczne wyspy,  
w tym Tasmanię. Jest jednym z najbardziej płaskich 
krajów świata, natomiast najwyższym punktem konty-
nentu jest Góra Kościuszki. 

Na zakończenie spotkania prowadzący odpo-
wiadali na licznie zadawane przez młodzież pytania. 
Zachęcali ich do pogłębiania swojej wiedzy oraz nauki 
języków obcych.  

Nasi Goście są doskonałym przykładem na to, 
że każde nasze marzenie może się spełnić, tylko musi-
my „chcieć”.  

Pani Patrycji i panu Dawidowi serdecznie 
dziękujemy za wspaniałe i niezwykle miłe spotkanie  
i czekamy na kolejne.   
 
Eugenia Szastko  
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

18 października br. Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku zorganizowała spotkanie 
z Patrycją i Dawidem Jędraszkami, którzy niedawno wrócili z rocznej podróży dookoła świata. Pani Pa-
trycja pochodzi z Czaplinka, tu ukończyła szkołę podstawową, gimnazjum i liceum ogólnokształcące. 
Posiada wykształcenie budowlane, natomiast pan Dawid jest cenionym informatykiem.  

Podróżnicy podczas opowieści o podróży dookoła świata 
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